
1 

 

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgums  

 

Par makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību karšu izplatīšanu  
 

Zemkopības ministrijas līguma reģistrācijas Nr. 2022/169 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” līguma reģistrācijas Nr. 2022/9.2/3e 

 

 

Rīgā 2022. gada 23.decembris 

 

 

Zemkopības ministrija (turpmāk – Ministrija) tās valsts sekretāra Raivja Kronberga 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 17. panta pirmo daļu, otrās 

daļas 1. punktu un 23. panta pirmo daļu, no vienas puses, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 

centrs” (turpmāk – Centrs), kas reģistrēts Latvijas Republikas Komercreģistrā ar Nr. 

40003347699, valdes priekšsēdētāja Mārtiņa Cimermaņa personā, kurš darbojas uz statūtu 

pamata, no otras puses, turpmāk tekstā katra puse atsevišķi saukta par “Pusi” un abas kopā – 

par “Pusēm”, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 

41. panta pirmo daļu, 43.1 pantu pirmo daļu, 44. pantu un 46. pantu,  

lai nodrošinātu Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumu Nr. 918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 20. punkta izpildi, ar kuru noteikts, ka Ministrija organizē 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību karšu izplatīšanu un ka Ministrija Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā šo uzdevumu var deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”, 

noslēdz šādu pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu (turpmāk – Līgums). 

 

1. Līguma priekšmets 

 

 Ministrija deleģē un Centrs apņemas nodrošināt pārvaldes uzdevuma – izgatavot un 

izplatīt makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kartes (turpmāk – kartes) 2023., 

2024. un 2025. gadā – izpildi atbilstoši Līguma 3. punktā noteiktajam.  

 

2. Ministrijas tiesības un pienākumi 

 

2.1. Ministrija apņemas sniegt informāciju Centram par grozījumiem normatīvajos 

aktos, kas attiecas uz Līguma priekšmeta izpildi, ja tādi būs pieņemti un stāsies spēkā Līguma 

darbības laikā. 

2.2. Ministrijai ir pienākums saskaņot katra nākamā gada karšu dizainu un tipogrāfiski 

izgatavojamo karšu skaitu. 

2.3. Ministrijai ir pienākums ne retāk kā reizi gadā, bet ne biežāk kā divas reizes gadā 

veikt revīziju par Centra paveikto karšu izplatīšanā, uzglabāšanā, uzskaitē un sabiedrības 

informēšanā, kā arī par finansiālo stāvokli saistībā ar karšu realizāciju.  

2.4. Ministrija ir tiesīga Līguma darbības laikā pieprasīt un saņemt no Centra 

informāciju par Līguma izpildi, kontrolēt Līguma izpildi un novērtēt Līguma izpildes 

kvalitāti.  

 

 

 



2 

 

3. Centra pienākumi un tiesības 

 

3.1. Centrs nodrošina tipogrāfiski izgatavoto karšu pieejamību visā Latvijas Republikas 

teritorijā – pilsētās, novados un pagastos, slēdzot apakšlīgumus ar juridiskām personām par 

karšu izplatīšanu, tostarp ar makšķerēšanas piederumu veikaliem, sabiedriskajām 

makšķerēšanas organizācijām, biedrībām un citiem karšu izplatītājiem. 

3.2. Centrs līdz attiecīgā gada 20. septembrim ar Ministriju saskaņo: 

3.2.1. nākamā gada karšu dizainu, nodrošinot savstarpēji atšķirīgu karšu paraugu 

vizuālo noformējumu; 

3.2.2. nākamajā gadā realizācijai nepieciešamo tipogrāfiski izgatavojamo karšu 

skaitu. 

3.3. Centrs nodrošina tipogrāfiski izgatavoto karšu pretviltošanas iespējas.  

3.4. Centrs uz tipogrāfiski izgatavotajām un tīmekļvietnē www.makskeresanaskarte.lv 

realizējamām kartēm norāda: 

3.4.1. gadu, kā arī laika periodu, kurā karte izmantojama; 

3.4.2. Zivju fonda un kartes logotipu; 

3.4.3. kartes cenu euro saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11. augusta 

noteikumu Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” 2.1 pielikuma V daļu; 

3.4.4. brīvu vietu derīguma termiņa ierakstīšanai kartēm, kas derīgas mazāk nekā 

gadu; 

3.4.5. kartes lietošanas nosacījumus un norādi, kur pieejama informācija par aktuālo 

normatīvo regulējumu; 

3.4.6. Centra logotipu un informāciju saziņai – tālruņa numuru un e-pasta adresi; 

3.4.7. kartes numuru; 

3.4.8. vietu personas vārda, uzvārda un personas koda ierakstīšanai. 

3.5. Centrs katru gadu ne vēlāk kā līdz 15. decembrim organizē nākamajam gadam (gan 

kalendāram gadam, gan trim mēnešiem) paredzēto karšu tipogrāfisko izgatavošanu. 

3.6. Centrs nodrošina tipogrāfiski izgatavoto gada karšu iegādes iespējas ar 25 % atlaidi 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību biedrību biedriem pēc šo biedrību 

iesniegtiem sarakstiem atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumu Nr. 918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 100. punktam. 

3.7. Nerealizētās iepriekšējā gada tipogrāfiski izgatavotās kartes Centrs noraksta un 

iznīcina, pieaicinot Ministrijas pārstāvi un par to sagatavojot attiecīgu aktu.  

3.8. Centrs interneta vidē pieejamo karšu izplatīšanai nodrošina tīmekļvietnes 

www.makskeresanaskarte.lv uzturēšanu un darbību latviešu un angļu valodā. Lai veicinātu 

interneta vidē pieejamo karšu tirdzniecību, Centrs ir tiesīgs veikt karšu izplatīšanu, izmantojot 

Centram piederošo tīmekļvietni www.manacope.lv un mobilo lietotni “Mana Cope”. Interneta 

vidē pieejamo karšu tirdzniecībā ievēro Līguma 3.4.punktā noteikto un nodrošina šādas 

iespējas: 

3.8.1. iegādāties karti, kuras maksa noteikta Ministru kabineta 2009. gada 11. 

augusta noteikumu Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 2.1 pielikuma V daļā; 

3.8.2. gada kartēm – automātiski uzstādītu derīguma termiņu no 1. janvāra līdz 

31. decembrim, bet kartēm, kas derīgas mazāk nekā gadu, – sākuma datuma norādīšanu ar 

automātisku kartes beigu termiņa aprēķināšanu, kurš nav ilgāks par attiecīgā gada 

31. decembri; 

3.8.3. samaksāt par izvēlēto karti un saņemt apstiprinājumu par samaksu; 

3.8.4. izdrukāt un lejupielādēt iegādāto karti; 

3.8.5. ievietot informāciju par kartes lietošanas nosacījumiem un aktuālo normatīvo 

regulējumu. 



3 

 

3.9. Personām, kurām normatīvajos aktos ir noteiktas tiesības kontrolēt zivju resursu 

izmantošanu, Centrs nodrošina iespēju pārbaudīt www.makskeresanaskarte.lv iegādāto karšu 

autentiskumu. 

3.10. Centrs šā Līguma 7.6. punktā norādītajiem Ministrijas pārstāvjiem nodrošina 

pastāvīgu pieeju www.makskeresanaskarte.lv, lai aplūkotu datus par tajā pārdotajām kartēm. 

3.11. Centrs domēnu www.makskeresanaskarte.lv bez atlīdzības nodod Ministrijai, ja 

līgums tiek lauzts. 

3.12. Centram atļauts uz visiem materiāliem, kas saistīti ar karšu izplatīšanu, bez 

speciālas maksas izmantot Zivju fonda simboliku, elektroniski informējot par to Zivju fonda 

padomes sekretariātu.  

3.13. Tipogrāfiski izgatavotās un saskaņā ar Līguma 3.8. punktu interneta vidē izplatītās 

kartes ir Ministrijas īpašums.  

3.14. Centrs Ministrijai iesniedz šādus ar karšu izplatīšanas organizēšanu saistītus 

pārskatus: 

3.14.1. par katru ceturksni līdz nākamā mēneša 20 (divdesmitajam) datumam – karšu 

realizācijas pārskatu par katru iepriekšējo ceturksni (Līguma 1. pielikuma 1.tabula); 

3.14.2. līdz katra gada 1. martam – pārskatu revīzijas vajadzībām par karšu 

izplatīšanu iepriekšējā gadā, tajā ietverot informāciju par: 

3.14.2.1. pasākumu īstenošanu saskaņā ar Līguma 3.15. punktu; 

3.14.2.2. interneta vidē realizēto un tipogrāfiski izgatavoto karšu realizāciju (Līguma 

1. pielikuma 1. tabula); 

3.14.2.3. tipogrāfiski izgatavoto karšu uzskaiti (Līguma 1. pielikuma 2. tabula); 

3.14.2.4. karšu izplatīšanas finanšu atskaiti (Līguma 2 .pielikums). 

3.15. Centrs katru gadu īsteno ar karšu izplatīšanas organizēšanu saistītus šādus 

pasākumus (iepriekš ar Ministriju saskaņojot 3.15.3. – 3.15.6.apakšpunktā minētos 

pasākumus): 

3.15.1. metodisko un izskaidrošanas darbu ar karšu izplatītājiem, t.i., tiešajiem 

pārdevējiem par karšu izplatīšanas jautājumiem; 

3.15.2. ne mazāk kā trīs sabiedrības informēšanas pasākumus gadā par karšu iegādes 

jautājumiem plašsaziņas līdzekļos ar iespējami plašāku mērķauditoriju, kā arī atbilstoši 

nepieciešamībai informatīvu plakātu izgatavošanu un izvietošanu karšu izplatīšanas un citās 

publiskās vietās attiecīgajā gadā; 

3.15.3. pēc Ministrijas vai Centra ierosinājuma – makšķernieku, vēžotāju un zemūdens 

mednieku aptauju organizēšanu, informācijas apkopošanu, analīzi un pārskatu sagatavošanu;  

3.15.4. sabiedrības informēšanu Centra tīmekļvietnē, sociālajos tīklos, kā arī pēc savas 

iniciatīvas vai pēc Ministrijas ierosinājuma atbilstošus seminārus un informatīvus pasākumus, 

informatīvo un izglītojošo materiālu izstrādi par aktualitātēm makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību jomā, lai veicinātu sabiedrības izpratni par videi draudzīgu un ilgtspējīgu 

zivju un vēžu resursu ieguvi; 

3.15.5. makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību veicināšanu un popularizēšanu 

sabiedrībā (semināru, informatīvu pasākumu, bērnu makšķerēšanas nometņu rīkošana u.c.), 

t.sk., sadarbībā ar šīs jomas nevalstiskajām organizācijām;  

3.15.6. iekšējo ūdeņu resursu apsaimniekotāju un sabiedrības informēšanu, 

konsultāciju nodrošināšanu par zivju resursu izmantošanas un aizsardzības aktualitātēm 

iekšējos ūdeņos, t. sk. par elektronisko informācijas sistēmu izmantošanu nozvejas datu un 

lomu reģistrēšanā, kā arī par videi draudzīgu un ilgtspējīgu iekšējo ūdens resursu 

apsaimniekošanu; 

3.16. Centram ir pienākums katru gadu noturēt realizēto makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību karšu skaitu vismaz 80 % apmērā no iepriekšējā gadā realizēto karšu 

skaita. 

3.17. Centrs nodrošina šādu no karšu realizācijas iegūto līdzekļu sadalījumu: 

3.17.1. 70 % no kopējās summas, kas iekasēta par karšu realizāciju, pārskaita valsts 



4 

 

pamatbudžeta ieņēmumos Zivju fonda veidošanai šādos termiņos: 

3.17.1.1. līdz katra mēneša 20. (divdesmitajam) datumam, izņemot decembra 

mēnesi, iemaksājot par iepriekšējā mēnesī realizētajām kartēm; 

3.17.1.2. līdz 27. decembrim – par karšu tirdzniecību līdz 15. decembrim, bet 

pārējo summu par karšu realizāciju  līdz 31. decembrim, – līdz nākamā gada 20. 

janvārim. 

3.17.2. vismaz 25 % no karšu realizācijas ieņēmumiem, kas atlikuši pēc šā Līguma 

3.17.1. punkta izpildes, kā arī pēc izmaksu segšanas, kas saistītas ar karšu tipogrāfisko 

izgatavošanu, norēķiniem ar karšu izplatītājiem, interneta vietnes www.makskeresanaskarte.lv 

darbības atbalsta funkciju nodrošināšanu (t.sk. komisijas par norēķiniem, darba alga, 

transports, servera uzturēšana, īsziņu serviss u.tml. izmaksas, kas saistītas ar karšu 

administrēšanas informācijas sistēmas darbības nodrošināšanu), katru gadu izlieto šā Līguma 

3.15. punktā minēto pasākumu īstenošanai. 

3.17.3. pārējos līdzekļus, kas atlikuši pēc šā Līguma 3.5., 3.17.1. un 3.17.2. punktā 

noteikto izdevumu segšanas, Centrs izmanto pārējiem ar karšu realizāciju un administrēšanu 

saistītajiem izdevumiem, informāciju par to ietverot attiecīgajā pārskatā (Līguma 2. 

pielikums). 

3.18. Savstarpējie norēķini ar Ministriju par attiecīgā gada karšu realizāciju tiek 

salīdzināti līdz nākamā gada 1. martam. Ja konstatēta nepilnīga iemaksa vai pārmaksa par 

realizētajām kartēm, tad Centrs par attiecīgo summu koriģē nākamā mēneša maksājumu par 

kartēm. Ja Līgums netiek turpināts, tiek veikti savstarpējie norēķini ņemot vērā nepilnīgo 

iemaksu vai pārmaksu.   

3.19. Centrs ievēro Ministrijas ierosinājumus, priekšlikumus un ieteikumus par šā 

Līguma izpildes nodrošināšanu. 

 

4. Nepārvarama vara 

 

4.1. Ja Līguma darbības laikā iestājas nepārvaramās varas apstākļi (force majeure), 

kurus Puses nevarēja paredzēt, novērst un ietekmēt un par kuru rašanos tās nav atbildīgas, 

Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma saistību pilnīgu vai daļēju neizpildi. 

4.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

par šādiem apstākļiem nekavējoties rakstveidā 3 (trīs) darbdienu laikā jāziņo otrai Pusei. 

Ziņojumā jānorāda, cik ilgā termiņā, pēc attiecīgās Puses uzskatiem, ir iespējama un 

paredzama Līgumā paredzēto saistību izpilde, un pēc pieprasījuma šādam ziņojumam ir 

jāpievieno kompetentas institūcijas izsniegta izziņa, kurā apstiprināti un raksturoti ārkārtējie 

apstākļi. 

4.3. Puses apņemas vienoties par to, vai šādi nepārvaramas varas apstākļi traucē šā 

Līguma saistību izpildi vai padara to neiespējamu, kā arī izlemt būtiskos jautājumus par 

līgumsaistību turpināšanu vai izbeigšanu. 

 

5. Strīdu risināšanas kārtība  

 

5.1. Jebkuri strīdi tiek risināti savstarpēju sarunu ceļā, tās protokolējot. Pēc 

nepieciešamības Puses var sagatavot rakstisku vienošanos, kas kļūs par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

5.2. Ja puses nevar vienoties par strīda atrisinājumu, strīds tālāk risināms Latvijas 

Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtība.  

 

6. Līguma darbības izbeigšana pirms termiņa un sankcijas  

 

Ja Centrs nepilda Līgumā paredzētos pienākumus un saistības noteiktajā laikā vai 

apjomā, Ministrijai ir tiesības vienpusēji pārtraukt līgumu, rakstiski par to brīdinot izpildītāju 



5 

 

3 (trīs) mēnešus iepriekš. Šajā gadījumā Centrs kompensē Ministrijai radušos zaudējumus, 

atsevišķā protokolā vienojoties par to summu un atlīdzināšanas kārtību. 

 

 

7. Citi noteikumi 

 

7.1. Līgums stājas spēkā pēc tā abpusējas parakstīšanas un ir spēkā līdz abu Pušu 

saistību pilnīgai izpildei. 

7.2. Grozījumi un papildinājumi Līgumā ir spēkā tikai tad, ja tie noformēti rakstveidā 

un apstiprināti ar abu Pušu parakstiem. 

7.3. Jebkurš Līguma pielikums ir uzskatāms par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7.4. Puses ņem vērā, ka Centrs 2023. gada kartes ir tipogrāfiski izgatavojis 2022. gada 

10.novembrī. 

7.5. Līguma izpildei katra no Pusēm ieceļ pārstāvjus, kuru pienākums ir uzturēt un 

organizēt sadarbību šā Līguma izpildes pārraudzībā un operatīvā to jautājumu risināšanā, kas 

varētu rasties karšu izplatīšanas procesā, sadarboties karšu izplatīšanas revīzijā un pēc 

nepieciešamības informēt par Līguma izpildes gaitu attiecīgo Pusi. 

7.6. Ministriju pārstāv: 

7.6.1. Zivsaimniecības departamenta direktora vietniece Inese Bārtule, tālr. Nr. 

26481730, e-pasta adrese Inese.Bartule@zm.gov.lv; 

7.6.2. Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas 

vecākais referents Jānis Ābele, tālr. Nr.67027823, e-pasta adrese Janis.Abele@zm.gov.lv. 

7.7. Centra pārstāvji: 

7.7.1 Iekšējo ūdeņu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Agnese Neimane-Jordane, 

tālr. Nr. 28352477, e-pasta adrese Agnese.Neimane@llkc.lv; 

7.7.2. Finanšu administrators Dzintars Vaivods, tālr. Nr. 63050220, e-pasta adrese 

Dzintars.Vaivods@llkc.lv. 

7.8. Nomainot pārstāvjus, attiecīgā Puse otru Pusi par to rakstveidā informē ne vēlāk kā 

3 (trīs) darbdienas pirms nomaiņas datuma. 

7.9. Līgums sagatavots latviešu valodā 2 (divos) eksemplāros ar 2 (diviem) 

pielikumiem, kopā uz 7 (septiņām) lapām. Viens Līguma eksemplārs glabājas Ministrijā, 

otrs – Centrā, un tiem abiem ir vienāds juridisks spēks. 

 

 

8. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

MINISTRIJA: 

Latvijas Republikas Zemkopības ministrija 

Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981 

Reģ. Nr. 90000064161 

Valsts kase, kods TRELLV22 

Konta Nr.: LV98TREL2160317045000 

 

 

 

 

R.Kronbergs_________________________ 

                                                       z.v. 

CENTRS: 

SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un 

izglītības centrs” 

Rīgas iela 34, Ozolnieki, Jelgavas novads, 

LV-3018 

Reģ. Nr. 40003347699 

Banka: AS SEB banka 

Konta Nr.: LV50UNLA 0008 0004 6901 6  

 

 

M. Cimermanis______________________ 

                                                               z.v. 

 

mailto:Inese.Bartule@zm.gov.lv
mailto:Janis.Abele@zm.gov.lv
mailto:Agnese.Neimane@llkc.lv
mailto:Dzintars.Vaivods@llkc.lv


6 

 

1.pielikums 

2023.gada 23.decembra 

Līgumam Nr. 2022/169 

 

 
1.tabula 

.....gada karšu realizācijas pārskats 

..... ceturksnis 

 

Nr.p.k. 
Karšu 

nosaukums 

Tipogrāfiski 

izgatavotās 

kartes, 

izsniegtas 

realizācijai 

(gab.) 

Realizētas 

(tipogrāfiski izgatavotās un 

www.makskeresanaskarte.lv un 

www.manacope.lv realizētās) 

Zivju fondā 

pārskaitāmā 

summa (euro) 

70% Internetā 

(gab.) 

Tipogrāfiski 

iespiestās (gab.) 

Summa 

(euro) 

1. Gada karte     

      

realizētas ar 

25%*atlaidi 

(gab.) 

    

2. 
Trīs mēnešu 

karte 
          

3. 

Karte 

vienam 

mēnesim 

-   -     

4. 
Karte vienai 

dienai 
-   -     

Kopā:           

*Norāda karšu skaitu, kas realizētas saskaņā ar šī Līguma 3.6.punktu, kā arī no to realizācijas gūtos ieņēmumus 

 

2.tabula 

Tipogrāfiski izgatavoto karšu uzskaite .......gadā 

     

N. 

p. 

k. 

Karšu 

nosaukums 

 

Izgatavotas 

(gab.) 

 

Realizētas 

(gab.) 

Realizētas % 

no kopējā 

skaita 

Nerealizētās 

kartes  

(atlikums gab.) 

Norakstāmas un 

iznīcināmas 

(gab.) 

 

1. 

Gada karte 

 

     

 

2. 

Trīs mēnešu 

karte  

 

  

 

  

                           Kopā:   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.makskeresanaskarte.lv/
http://www.manacope.lv/


7 

 

2.pielikums 

2022.gada 23.decembra 

Līgumam Nr. 2022/169 

 
 

Karšu izplatīšanas finanšu atskaite 

 

 

Nr.p.k. Pozīcija Euro 

1. Ieņēmumi par:  

1.1. Tipogrāfiski izgatavotām realizētajām kartēm  

1.2. Internetā realizētām kartēm  

 KOPĀ:  

2. Obligāti veicamie maksājumi:  

2.1. Valsts budžetā pārskaitāmā summa (70 %) Zivju fonda veidošanai  

 KOPĀ:  

3. Citi ar karšu izplatīšanu saistītie maksājumi:  

3.1. Karšu tipogrāfiskā izgatavošana  

3.2. Norēķini ar karšu izplatītājiem – tiešajiem pārdevējiem 

(kalkulācija no tirdzniecības vietu ikmēneša atskaitēm) 

 

3.3. Interneta vietnes www.makskeresanaskarte.lv darbības atbalsta 

funkciju nodrošināšana (t.sk. komisijas par norēķiniem, darba alga 

u.tml. izmaksas, kas saistītas ar karšu administrēšanas 

informācijas sistēmas darbības nodrošināšanu) 

 

 KOPĀ:  

4. Izdevumi šī Līguma 3.15.punktā minēto pasākumu īstenošanai *  

 KOPĀ:  

5. Pārējie līdzekļi, kas atlikuši Centram no realizēto karšu 

ieņēmumiem 

 

 KOPĀ:  

 

* Finanšu atskaitei pievieno sarakstu ar sagatavotajiem informatīvajiem materiāliem un informatīvo pasākumu 

nosaukumiem, programmas aprakstu un dalībnieku skaitu. 

 

 

 

http://www.makskeresanaskarte.lv/

